
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ЛР » 20 г. № Z5XC

г. Краснодон

О предоставлении права льготного проезда в автомобильном транспорте 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском 

сообщении на территории муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
13.07.2015 №1 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Законом Луганской Народной Республики от 
01.03.2024 № 48-1 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 26.07.2024 № 84-1 «О наделении органов местного 
самоуправления в Луганской Народной Республике государственными 
полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в городском сообщении», Порядком формирования и установления 
(изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском 
сообщении на территории Луганской Народной Республики, утвержденным 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 25.10.2024 
№223/24, решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
28.01.2025 №5 «Об утверждении Положения об организации транспортного 



обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в границах муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», руководствуясь 
подпунктом 9) пункта 4.7 раздела 4 Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
08. 11 2023 № 3, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право льготного проезда автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на 
территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики обучающимся в возрасте до 18 лет 
включительно в общеобразовательных организациях, организациях 
дополнительного образования, расположенных на территории муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, в размере 50 % стоимости разовой поездки одного пассажира, 
установленной для оплаты за наличный расчет (с округлением в меньшую 
сторону до целого рубля).

2. Реализация права на льготный проезд указанных в пункте первом 
настоящего постановления категорий граждан осуществляется при наличии 
действительного документа, подтверждающего право на льготный проезд.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и действует ежегодно на протяжении учебного периода с
01 сентября по 15 июня.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Гончарову А. С.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики А.С. Гончарова


